
Comune di Santa Teresa Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza Dirigenziale
 

REGISTRO GENERALE N. 11 DEL 07/05/2022

OGGETTO: DISCIPLINA DEL TRAFFICO VEICOLARE IN OCCASIONE DELL'EVENTO 
"CONCERTO OMAR PEDRINI" DEL 07.05.2022.

SETTORE VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

CONSIDERATO che, in data odierna, presso la Piazza Vittorio Emanuele I, si terrà l’evento musicale 
denominato “Concerto Omar Pedrini”, con annessa sagra, con orario d’inizio previsto dalle ore 14:00, e 
conclusione alle ore 02:00 di domani 08.05.2022; 

VISTI i piani di sicurezza collegati agli eventi sopra descritti; 

CONSIDERATO che i medesimi piani impongono diverse limitazioni alla accessibilità di alcune vie del centro 
storico, in quanto indicate come vie di esodo;

ACCERTATO che la suddetta manifestazione, ai fini della pubblica sicurezza, oltre alla Piazza Vittorio 
Emanuele include anche le vie afferenti la stessa piazza; 

VISTA la necessità di disciplinare la circolazione stradale, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico 
interesse e dell’integrità del patrimonio stradale;

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.L. 30.04.1992 N° 285 recante il Testo Unico delle norme sulla circolazione stradale;

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 N. 495, riportante il Regolamento del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del D.L. 267/2000 recante il Testo Unico degli Enti Locali;

O R D I N A

il giorno 07 Maggio 2022, dalle ore 14:00, e sino alle ore 02:00 del giorno seguente, il traffico veicolare nella 
Piazza Vittorio Emanuele e nelle vie adiacenti sia regolamentato come segue:

Sono vietati il transito e la sosta nelle seguenti strade e vie: 
 Via Regina Margherita.
 Piazza Vittorio Emanuele.
 Via Cavour.
 Via Carlo Alberto, nel tratto compreso tra l’incrocio della Via Marielli e la Piazza Vittorio Emanuele.
 Via Umberto, nel tratto compreso tra l’incrocio della Via Marielli e la Piazza Vittorio Emanuele.  
 Via Magnon, nel tratto compreso tra l’incrocio della Via Marielli e la Via Cavour.



Gli utenti della strada saranno portati a conoscenza della presente ordinanza mediante apposizione della 
relativa segnaletica.

Responsabile del presente procedimento è l’Assistente di P.L. Andrea Spano.  

Contro il presente provvedimento, per la parte relativa alla collocazione della segnaletica, è ammesso 
ricorso, entro sessanta giorni, al Ministero dei LL.PP. ai sensi dell’art.37, comma 3 del D. Lgs. 30 aprile 1992 
N° 285 e dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione.   

Il Responsabile
fioredda salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


